
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 10
Nemilany

Č. 5 / 2023 15. 05. 2023 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Mgr. Milan Mašát Ph.D., MBA, Mgr. Renata Pospiechová, Ing. Petr Zamykal, Jan Opálka,
Mgr. Adam Lád, Vlastimil Pavlík, Ing. Tomáš Král, Pavel Děreš, Jakub Jelínek, Ing. Petr
Smítal

Omluveni: Mojmír Lukovský

Hosté: Zástupce Městské policie Olomouc

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

1.1 Program schůze
1. Nemilanské slavnosti
2. ulice Raisova
3. sběrová sobota
4. DIP
5. estetizace
6. příspěvek FK Nemilany
7. projekt NEMILANSKÝ TROJUHELNÍK
8. vyvěšení seznamu kulturních a jiných akcí
9. kulturní dům
10. pouť
11. příměstský tábor
12. různé

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 ulice Kopretinová
KMČ obdržela stížnost spoluobčanů, že v ulici Kopretinová jsou problémy s průjezdem kamionů. Dále upozornil,
že došlo k neadekvátnímu zasypání cesty.
Městká policie Olomouc bude na tomto místě realizovat častější kontroly.

2.2 Parkování aut v Nemilanech
Členové KMČ upozorňují na neadekvátní parkování aut v ulicích Nemilan (na chodnících apod.). KMČ zároveň
konstatovala, že v ulicích se nachází několik automobilů, které působí jako nepojízdné. Dané bude řešeno ve
spolupráci s příslušným odborem MMOL. 
KMČ Nemilany vyzývá spoluobčany, aby respektovali zásady správného parkování. Zejména se jedná o
dodržení průjezdnosti ulic pro složky IZS a zachování průchodnosti na chodníku. 
KMČ dále vyzývá všechny, kteří ve svém okolí pozorují delší dobu stojící automobil nebo vrak, aby jej vyfotili a
prostřednictvím webových stránek https://hlaseni.olomouc.eu/#/ nahlásili. 

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu

Prověření uzavření cyklostezky do Kožušan - Předáno



Osazení dalšího odpadkového koše na autobusové zastávce v Nemilanech - Předáno
Výměna/rekonstrukce/renovace přístřešku na ulici Povelská - Předáno
Prodloužení začátku nočního klidu - Předáno

5 Projednávané záležitosti

5.1 Nemilanské slavnosti
Předseda KMČ by pověřen, aby se starostou Sokola Nemilany projednal kulturní a doprovný program pro akci
Nemilanské slavnosti. Akce se uskuteční 16. 9. 2023. 
KMČ také apeluje na všechny spolky, které v Nemilanech působí, aby zvážily svou účast na Nemilanských
slavnostech ve formě krátkého vystoupení, jež by představilo jejich činnost. 

5.2 ulice Raisova
Předseda KMČ informoval přítomné členy, že v plánu investic města pro období 2023-2026 oprava ulice
Raisova nefiguruje (43. "pod čarou"). Členové KMČ budou vyvíjet tlak na RMOL, aby dané přehodnotila a
oprava Raisovy ulice byla v daném období uskutečněna. 

5.3 Sběrová sobota
KMČ obdržela rozpočet pro sběr a odvoz odpadu v rámci sběrové soboty. 
"Vozidlo s řidičem na objemný odpad na tři hodiny (nebo do naplnění) - v takovém případě by cena činila
39.000,- Kč bez DPH. Pokud si přejete i vybrané nebezpečné odpady z domácnosti (tedy opady kategorie 20),
tak tam by cena činila 25.000,- Kč bez DPH - toto je poměrově k množství odpadu dražší, protože pokud se zde
bude manipulovat s nebezpečnými odpady, tak je jednak zapotřebí další speciální vozidlo s řidičem a rovněž i
odpovědný mistr seznámený s kategorizací odpadů a ADR. To bychom si pak ještě dále konkrétně domluvili,
které nebezpečné odpady konkrétně se budou odebírat." 
Jelikož se jedná o neadekvátní cenovou nabídku (jeden kontejner bez sběru tzv. nebezpečných odpadů by stál
39 000 Kč bez DPH), KMČ rozhodla, že se sběrová sobota NEUSKUTEČNÍ. 
KMČ dodává, že nejbližší sběrový dvůr se nachází na Nových Sadech a sběr je zdarma. 
Sběrné místo pro občany Andělská
Z ulice Dolní Novosadská odbočit do ulice Andělská, kolem oploceného areálu.Provozní doba:neděle - pátek od
10:00 - 14:00 14:30 - 18:00tel. 603 192 585
Sběrný dvůr je v sobotu uzavřený. 
Předseda KMČ byl pověřen, aby zajistil vyhlášení informace o sběrném dvoře v rozhlasu. 

5.4 DIP
Předseda KMČ informoval o tom, že do DLOUHODOBÉHO INVESTIČNÍHO PLÁNU Olomouce zadal opravu
ulice Janíčkova. Po schůzce předsedy KMČ, Ing. Krále a pana Lukovského s panem Šulcem bylo konstatováno,
že životnost této komunikace je 1-2 roky. 

5.5 Estetizace
Předseda KMČ, Ing. Král a pan Lukovský informovali přítomné o proběhlé schůzce s panem Šulcem ve věci
využití finančních prostředků přidělených KMČ Nemilany na estetizaci. 
V plánu pro tento rok je realizovat obnovu žlabů v ulici Janíčkova, opravit část povrchu komunikace ul. Povelská
od křižovatky s ul. Zákřovská po začátek cyklostezky k Hamrysu a instalovat solární světlo na tuto cyklostezku.
KMČ prozatím neobdržela finanční rozpočet.   
Po případném kladném stanovisku příslušného odboru MMOL by bylo rovněž realizováno vysypání štěrkem či
jiným materiálem spojnice ulic U Nemilanky a Raisova, která je hojně využívána především žáky navštěvující ZŠ
Nemilany. 

5.6 Příspěvek FK Nemilany
KMČ obržela žádost o dodateční příspěvek z provozních výdajů od předsedy FK Nemilany.
"Dobrý den, pane předsedo.
Žádám dodatečně za FK Nemilany příspěvek 25.000 na akce pořádané pro veřejnost. Jedná se o 14
mistrovských utkání a 15 akcí s živou hudbou různých žánrů. Předpokládaná návštěvnost 100 a více lidí na akci.
Jelikož ještě není k dispozici kompletní rozpis na sezonu 2023-2024, nelze stanovit všechny termíny. Příspěvek
bude použit na částečnou úhradu výdajů spojených s pořádáním akcí( zaplacení kapel, od- měny...)  
Hudební akce prozatím: 13.5. Rockmen
                                        20.5. Karamel
                                        27.5. Karaoke
                                          9.6. Karaoke
                                        10.6. Rockmen
                                        16.6. Mini rock fest - 3 kapely
                                         30.6. Vítkův sextet
                                         14.7. Karamel
 



Děkuji."
Výzva, která byla součástí zápisu z předchozí schůze zněla: "KMČ konstatuje, že spolky, které působí v
Nemilanech, mohou dodatečně žádat o příspěvek na konání akcí pro veřejnost. Žádost by měla být zaslána
písemně na e-mail (kmc10@olomouc.eu) a měla by obsahovat název akce, předpokládaný počet účastníků z
řad veřejnosti a uvedení, na copříspěvek žádá (odměny, zaplacení kapely apod.). " 
Členové KMČ o žádosti podrobně jednali, zároveň tuto žádost porovnávali s těmi, které KMČ obdržela v prvním
(řádném) kole výzvy. Po debatě členové KMČ konstatovali, že příspěvek není určen na konání akcí, jejichž
cílem je finanční zisk jednotlivých spolků (KMČ přispívala např. na balíčky pro děti, realizaci Dne s válečnými
veterány apod.). KMČ se také shodla, že jiné hudební produkce, jejichž cílem je zvýšit návštěvnost určitého
podniku, podporovány nebyly. 

Usnesení:
Souhlasím s tím, aby KMČ přispěla částkou 25 000 Kč FK Nemilany na akce uvedené v žádosti zaslané
e-mailem. 

Pro: 0 Proti: 7 Zdržel se: 3

5.7 Dodržování nočního klidu a klidu v neděli
KMČ apeluje na všechny spolky, které realizují různé akce, aby dodržovaly čas nočního klidu (o jeho posunutí je
možno zažádat prostřednictvím příslušného odboru MMOL). 
Předseda KMČ byl pověřen, aby zjistil, zda v Nemilanech platí vyhláška o nedělním klidu. 

5.8 Nemilanský trojuhelník
Ing. Smítal přinesl na jednání plány projektu tzv. nemilanského trojuhleníku. Členové KMČ diskutovali o
realizovatelnosti tohoto projektu. 

Usnesení:
Souhlasím s tím, že prioritou Nemilan je oprava ulice Raisova a výstavba nové konečné autobusové zastávky v
Nemilanech (roh ulic Lidická a U Sokolovny). Souhlasím s tím, že se KMČ vzdává projektu Nemilanský
trojuhelník. Souhlasím s tím, že renovace tohoto prostoru bude řešena průběžně z finančních prostředků
přidělených KMČ Nemilany na estetizaci. 

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0

5.9 Vyvěšení seznamu kulturních a jiných akcí
Předseda KMČ byl pověřen, aby zajistil vyvěšení seznamu kulturních a jiných akcí, které se budou realizovat v
Nemilanech, na nástěnku u současné konečené autobusové zastávky. 
Žádáme spolky, které ještě seznam plánovaných akcí s datem jejich konání nezaslaly, aby tak co nejdříve
učinily.

5.10 Kulturní dům
Pan Jelínek informoval přítomné o (ne)pokrocích v realizaci opravy KD. V současné době se řeší povrch podlah.
RMOL prosazuje vinylovou nebo dřevěnou podlahu, KMČ se shodla, že nejvhodnější krytinou jsou parkety (i
proto, že tam byly). Cena parket včetně práce apod. činí cca 800 000 Kč, přičemž oprava podlah NENÍ součástí
rozpočtu opravy. 

Usnesení:
Souhlasím s tím, aby z provozních výdajů KMČ bylo přispěno na parkety do KD v Nemilanech, a to částkou 50
000 Kč. 

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0

5.11 Pouť
Mgr. Lád informoval o probíhajícím jednání o pronájmu tréninkového hřiště pro účely umístění kolotočů. Jednání
v dané věci probíhá mezi zástupkyní Lunaparku Olomouc a předsedou FK Nemilany. KMČ je ochotna se
finančně podílet na kulturním (doprovodném) programu pouti. Potřebuje ale jasné písemné potvrzení, že se obě
strany dohodly a že se akce uskuteční. 

5.12 Příměstský tábor
Pan Jelínek informoval přítomné členy KMČ, že obdržel dotaz, zda není v plánu realizovat v Nemilanech
příměstský tábor. Mgr. Lád byl pověřen, aby na FB stránky KMČ zavěsil anketu, v rámci které by byl zjištěn
předběžný zájem. 
Předseda KMČ byl pověřen, aby prověřil možnosti realizace příměstkého tábora ve spolupráci KMČ a Sokola
Nemilany. 

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky



1 Plán sečení a čištění komunikací

KMČ žádá o zaslání dlouhodobého plánu sečení travních porostů a blokového čištění komunikací a chodníků v
Nemilanech.

2 Výmol v cestě Nemilany-Nedvězí

KMČ žádá o zasypání nebezpečného a značně velkého výmolu na komunikaci mezi Nemilany a Nedvězí. 

3 ulice Božkova

KMČ žádá o zasypání ulice Božkova materiálem, který zbyde po frézování ulice Kyselovská. 

4 Odstranění podlahové krytiny v kulturním době

Z e-mailu pana Jelínka: "V lednu jsme byli v KD naposledy, ještě s panem tajemníkem Večeřem. Od té doby na
podlahu nikdo nechytil a zvedla se zase o další metr (viz fotky v příloze). Radiátory už jsou nahnuté, jak podlaha
pod nimi roste, pokud dojde k poškození rozvodů topení, tak nejenže budete řešit zničenou podlahu, ale i
vytopený kulturák. 
Dovolím si skromně navrhnout - nechte co nejdříve odstranit lino a OSB desky, ať to co je pod tím může zatím
dýchat a aspoň částečně vyschnout."
KMČ uvolní ze svého rozpočtu celkem 50 000 Kč na parkety. 

5 Propadlý asfalt u MŠ v Nemilanech

Žádáme o opravu propadlého asfaltu v ulici Česká čtvrť (u Božích muk). 

8 Obecné informace

8.1 Nemilanský kalendář
Mgr. Pospiechová navrhla, zda by KMČ opět nevydala stolní kalendář s fotkami z Nemilan. 
Na příští schůzi přinese statistiku zájmu o kalendář z minulých let. 

8.2 Čištění Nemilanky
Předseda komise byl pověřen, aby prověřil zahájení čištění toku Nemilanky. 

8.3 Jubilanti
Předseda KMČ byl pověřen, aby zjistil, zda se v letošním roce uskuteční setkání jubilantů.

8.4 Hlášení drobných závad, černých skládek apod.
KMČ apeluje na občany, aby drobné závady v oblasti zeleně, černých skládek, osvětlení, úklidu cest a chodníků
apod. pokud možno hlásili MMOL prostřednictvím online formuláře: viz https://hlaseni.olomouc.eu/#/. 

8.5 Příští schůze
Příští schůze se uskuteční 12. 6. 2023 od 18.00 na Detašovaném pracovišti MMOL v Nemilanech (Lidická 31). 

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 5 / 2023

Datum schválení zápisu: 22. 05. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Mgr. Milan Mašát Ph.D., MBA

Zapsal/a:
Mgr. Milan Mašát Ph.D., MBA

Ověřil/a:
Ing. Tomáš Král


